Вариант 1
Руководителю (указывается наименование управляющей организации)
от (указывается ФИО, адрес проживания, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас, в соответствии с Жилищным кодексом РФ,  Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам (утв. постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г.№307) произвести перерасчет платежей за коммунальные услуги в связи с моим отсутствием в жилом помещении (указывается период отсутствия).
[bookmark: _GoBack]В случае невозможности направления представителя для составления акта, прошу направить в мой адрес мотивированный письменный отказ.
Приложения: список копий документов, подтверждающих отсутствие в указанный период).

Дата

Подпись

Вариант 2
Заявление на производство перерасчета платы за коммунальные услуги
                           Руководителю __________________________
                           (указать наименование организации,
                           производящей начисление оплаты за
                           коммунальные услуги)

                           Гр. ______________________________ (ФИО),
                           проживающего по адресу: _________________
                           Тел. __________________

                             ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу  произвести  перерасчет  платы  за  коммунальные  услуги,
начисленной по квартире N ___ в доме N ___ по ул. __________________
в  г. ____________________  в  связи с  моим временным отсутствием в
период с "__" ___________ 20__ года по "__" ___________ 20__ года.
     В   указанный   период   я   временно  находился  (проживал)  в
____________________________________________________________________
(указать   место   временного  проживания  /местонахождения).

К заявлению прилагаю следующие документы:

ВАРИАНТЫ
Выезд за границу - представляется документ, подтверждающий нахождение за границей (именные проездные билеты и (или) паспорт с отметками о пересечении границы или регистрации по месту жительства за границей, вид на жительство или другие документы, подтверждающие нахождение за границей, на государственном языке Республики Беларусь и заверенные надлежащим образом).
Выезд на оздоровление и санаторно-курортное лечение (санаторно-курортные организации, детские лагеря и другие оздоровительные организации) - представляется справка из санаторно-курортных и иных оздоровительных организаций.
Лечение в больничной организации - представляется справка из больничной организации о периоде нахождения в ней.
Временное содержание в местах предварительного заключения и лишения свободы - представляется справка с места предварительного заключения или лишения свободы.
Прохождение срочной воинской службы (военных сборов) - представляется справка из воинской части по месту прохождения срочной воинской службы, сборов
Выезд в сельские населенные пункты (в том числе на дачные участки), на учебу, в командировку - представляется справка с временного места жительства, из учебного заведения, с места работы

"__" ___________ 20__ года                         _________________